
1 

 

 
 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης  
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Ελευθερία Τσαούση 
Τηλέφωνο:     210-3689678 
e-mail:         etsaousi@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  27-02-2024 
 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ: - την Διεύθυνση Κληροδοτημάτων/ 
             Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
14ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2023-2024 ΤΗΣ 26-02-2024 

 

Θέμα 3ο: Χορήγηση, κατά το Πανεπιστημιακό έτος 2022-23, υποτροφιών, με 

επιλογή, από τα έσοδα της Κληρονομίας Πηνελόπης χήρας Ηλία 

Ατσάρου. 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.», 

2. Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών», 

3. Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη 

και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών», 

4. Την από 29-05-2023 απόφαση (46η Συνεδρίαση)του Πρυτανικού Συμβουλίου 

(ΑΔΑ:6ΓΝΩ46ΨΖ2Ν-Α32) με θέμα: «Έγκριση σχεδίων προσκλήσεων για την 

ανάδειξη, με επιλογή, προπτυχιακών υποτρόφων, από τα έσοδα διαφόρων 

Κληροδοτημάτων, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2022-23», 

5. Την από 22-08-2023 Πρόσκληση (ΑΔΑ:Ψ54Δ46ΨΖ2Ν-ΝΙΡ) για χορήγηση, 

κατά το Πανεπιστημιακό έτος 2022-23, δύο (2) υποτροφιών, από τα έσοδα της 

Κληρονομίας Πηνελόπης Χας Ηλία Ατσάρου, σε άπορους επιμελείς και 

χρηστοήθεις φοιτητές ή φοιτήτριες της Θεολογικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Αθηνών, που θα υποδείξει η Θεολογική Σχολή, μετά σύμφωνη γνώμη της 

Αδελφότητας Θεολόγων «Ο ΣΩΤΗΡ», 

0001145250



2 

 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 2806/11-1-2024 έγγραφο της  Αδελφότητας Θεολόγων  «Ο  

ΣΩΤΗΡ, 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 7880/29-1-2024 έγγραφο της Θεολογικής Σχολής, και 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 8333/30-01-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Κληροδοτημάτων (Τμήμα Υποτροφιών και Βραβείων),  σχετική με το ως άνω 

θέμα, επί της οποίας αναγράφεται: 

 

«ΣΧΕΤ.:  α) Η από 29-5-2023 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

               β) Η από 22-8-2023 πρόσκληση  

               γ) Τα με αριθμ. πρωτ. 126028/6-12-2023 &127339/8-12-2023 έγγραφά μας. 

               δ) Το με αριθμ. πρωτ. 2806/11-1-2024 έγγραφο της  Αδελφότητας Θεολόγων      

                   «Ο ΣΩΤΗΡ» 

               ε) Το με αριθμ. πρωτ. 3731/15-1-2024 έγγραφό μας. 

               στ) Το με αριθμ. πρωτ. 7880/29-1-2024 έγγραφο της Θεολογικής Σχολής.            

 Σχετικά με το αντικείμενο του θέματος σας γνωρίζουμε τα εξής:  

1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο στη συνεδρίαση της  29-5-2023 (α΄ σχετικό) ενέκρινε την 

προκήρυξη, κατά το πανεπιστημιακό έτος  2022-23 δύο (2) υποτροφιών,  από τα 

έσοδα της Κληρονομίας Πηνελόπης χήρας Ηλία Ατσάρου, σε άπορους φοιτητές της 

Θεολογικής Σχολής  του Πανεπιστημίου μας. 

2. Περίληψη της σχετικής πρόσκλησης δημοσιεύθηκε στον ημερήσιο Αθηναϊκό τύπο στις 

31-8-2023 και υπέβαλαν εμπρόθεσμα αιτήσεις τέσσερις (4) ενδιαφερόμενοι. 

3. Οι αιτήσεις μετά των συνημμένων  δικαιολογητικών  καθώς και όλα τα σχετικά 

έγγραφα  διαβιβάστηκαν στη Θεολογική Σχολή και στην αδελφότητα Θεολόγων «Ο 

ΣΩΤΗΡ» για να αποφασίσουν σχετικά,  σύμφωνα με την από 11-6-1964 διαθήκη της  

Πηνελόπης χήρας Ηλία Ατσάρου. 

4. Η Αδελφότητα Θεολόγων «Ο ΣΩΤΗΡ» και η Θεολογική Σχολή, με το δ’ & στ’ σχετικά  

έγγραφά τους εισηγούνται  να χορηγηθεί η υποτροφία στους  δύο (2) ακόλουθους 

φοιτητές, επειδή πληρούν τους όρους της σχετικής πρόσκλησης (σχετ. β’):  

1) Ανδρέα Καραπιδάκη του Γεωργίου, φοιτητή του Τμήματος Θεολογίας 

2) Κωνσταντίνο Κουμουκέλη του Φωτίου, φοιτητή του Τμήματος Κοινωνικής 

Θεολογίας & Θρησκειολογίας 

5. Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε: 

6. να εγκρίνετε τη χορήγηση της υποτροφίας στους δύο (2) προτεινόμενους φοιτητές    

7. να εγκρίνετε την καταβολή  της υποτροφίας, το μηνιαίο ποσό της οποίας ανέρχεται 

σε 400,00 €, από την έναρξη του  πανεπιστημιακού  έτους 2022-23 και μέχρι το 

μήνα Ιούνιο ή Σεπτέμβριο του έτους που ολοκληρώνεται κανονικά ο κύκλος σπουδών 

των υποτρόφων. 

      Η απόφαση αναρτάται στη διαύγεια». 

 

Αποδέχεται την ανωτέρω εισήγηση και αποφασίζει ομόφωνα: 

 

➢  τη χορήγηση της υποτροφίας για το πανεπιστημιακό έτος 2022-23  στους δύο (2) 

φοιτητές της Θεολογικής Σχολής του ΕΚΠΑ: 



3 

 

1)   Ανδρέα Καραπιδάκη του Γεωργίου, φοιτητή του Τμήματος Θεολογίας  

2) Κωνσταντίνο Κουμουκέλη του Φωτίου, φοιτητή του Τμήματος Κοινωνικής 

Θεολογίας & Θρησκειολογίας, 

➢ την καταβολή  της εν λόγω υποτροφίας, το μηνιαίο ποσό της οποίας ανέρχεται 

σε 400,00 €, από την έναρξη του  πανεπιστημιακού  έτους 2022-23 και μέχρι το 

μήνα Ιούνιο ή Σεπτέμβριο του έτους που ολοκληρώνεται κανονικά ο κύκλος 

σπουδών των υποτρόφων. 

 

  

 

  Ο Πρύτανης 
 
* 

                                                           
                                                          Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 


	ADA: AΔA: Ψ04Τ46ΨΖ2Ν-ΒΘ4
	ADA: AΔA: Ψ04Τ46ΨΖ2Ν-ΒΘ4
	ADA: AΔA: Ψ04Τ46ΨΖ2Ν-ΒΘ4
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 11/03/2024

Α. Π.: Εισερχ. 22171
	AkrivesAntigrafo: 


